- 1 -

平成23年12月28日

各      位

                             会 社 名 栄光ホールディングス株式会社

                              代表者名 代表取締役社長 近藤 好紀

                               （コード番号 ６０５３ 東証第２部）

                              問合せ先 常務取締役   神谷 賢治

                              電話番号 ０３（５２７５）９７８９

株式会社リンクアンドモチベーションとの業務提携解消及び合弁解消に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社栄光（以下、「栄光」といいます）は、平成23年12月27日開催の取締役会

において、平成24年１月１日をもって、株式会社リンクアンドモチベーション（以下、「リンクアンドモチベ

ーション」といいます）との合弁会社である株式会社モチベーションアカデミア（以下、「モチベーションア

カデミア」といいます）について、以下のとおり、栄光が保有するモチベーションアカデミアの全株式をリ

ンクアンドモチベーションへ譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。これに伴い、栄

光とリンクアンドモチベーションとの間で締結しておりました業務提携契約についても解消いたしますので、

併せてお知らせいたします。

記

１．業務提携及び合弁解消の理由

モチベーションアカデミアは、当社グループの進学指導・教科学習指導・教室運営ノウハウとリンクア

ンドモチベーションのモチベーションエンジニアリング技術を活用し、特に学齢期の子どもたちに対する

新しい教育サービスの開発・提供をしております。学習塾「モチベーションアカデミア渋谷校」において

は、教室運営のモデル形成に一定の成果を得ることができました。

上記を踏まえ、同社の今後の事業展開について、両社で協議を重ねた結果、現下の事業環境に一層的確

かつ迅速に対応し得る体制作りを図ることが、同社の将来にわたる事業展開と当社グループの経営効率化

の両面から適切と判断したため、業務提携解消及び合弁解消をすることといたしました。

２．子会社（株式会社栄光）の概要

（１）名 称 株式会社栄光

（２）本 店 所 在 地 埼玉県さいたま市南区文蔵一丁目２番９号

（３）代 表 者 代表取締役社長 近藤 好紀

（４）事 業 内 容  学習塾「栄光ゼミナール」の運営を中心とする教育サービス事業

（５）資 本 金 2,265百万円

- 2 -

３．合弁会社（株式会社モチベーションアカデミア）の概要

（１）名 称 株式会社モチベーションアカデミア

（２）本 店 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目７番３号銀座オーミビル

（３）代 表 者 代表取締役社長 小笹 芳央

（４）事 業 内 容  モチベーションエンジニアリングを取り入れた学習塾の運営を中心とした

教育事業

（５）資本金等の額 160百万円（資本金80百万円、資本準備金80百万円）

（６）設 立 年 月 日 平成22年11月19日

（７）事業年度の末日 12月末日

（８）純 資 産 157百万円

（９）総 資 産 160百万円

（10）出 資 比 率 栄光 49％（リンクアンドモチベーション 51％）

４．解消の相手先（株式会社リンクアンドモチベーション）の概要

（１） 名 称 株式会社リンクアンドモチベーション（東証第１部上場）

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目７番３号銀座オーミビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小笹 芳央

（４） 事 業 内 容 モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング

（５） 資 本 金 979,750千円

（６） 設 立 年 月 日 平成12年３月27日

（７）
大株主及び持株比率
（平成23年９月30日現在）

小笹 芳央 (30.98％)

有限会社オザサ（18.92％）

リンクアンドモチベーション従業員持株会 (7.91％)

勝呂 彰 (6.01％)

榊原 清孝 (3.53％)

坂下 英樹 (3.53％)  等

（８） 上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当該会社は、当社の連結子会社である栄光と業務提携契約を締結してお

りましたが、平成24年１月１日をもって、当該提携を解消する旨を平成

23年12月27日開催の取締役会にて決議しております。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当社と当該会社の間には、関連当事者への該当状況はありません。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（連結）

決算期 平成20年12月期 平成21年12月期 平成22年12月期

 連 結 純 資 産 3,787 2,892 3,228

 連 結 総 資 産 4,963 4,637 4,560

 １株当たり連結純資産(円) 28,066.52 21,428.63 23,559.37

- 3 -

 連 結 売 上 高 8,275 7,167 7,098

 連 結 営 業 利 益 1,414 82 731

 連 結 経 常 利 益 1,425 93 746

 連 結 当 期 純 利 益 818 △503 585

 １株当たり連結当期純利益(円) 6,053.23 △3,728.14 4,339.19

 １ 株 当 た り 配当金(円) 3,030 2,000 2,000

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

５．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 1,568株（議決権の数：1,568個、所有割合：49％）

（２）譲渡株式数 譲渡株式数：1,568株（議決権の数：1,568個）

（３）異動後の所有株式数 0株（議決権の数：0個、所有割合：0％）

６．日程

（１）業務提携解消及び合弁解消の取締役会決議  平成23年12月27日（火）

（２）株式譲渡契約の締結            平成23年12月27日（火）

（３）株式譲渡日                平成24年１月１日（日）（予定）

７．今後の見通し

本業務提携解消及び合弁解消による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上